
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Lutín

Školní 203, 783 49 Lutín
tel.č.: 585 944 323 | e-mail: e-podatelna.ou@lutin.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 10 Zastupitelstva obce Lutín
konané dne 9. 3. 2020 v KSZ Třebčín od 18:00 hod.

1/10Z/2020 Zastupitelstvo obce Lutín schvaluje program 10. zasedání zastupitelstva obce.

2a/10Z/2020 Zastupitelstvo  obce  Lutín  volí  do  funkce  zpravodaje  10.  zasedání  zastupitelstva  obce
Ing. Miroslava Smičku.

2b/10Z/2020 Zastupitelstvo obce Lutín volí do funkce ověřovatelů zápisu pana Františka Špundu a pana
Antonína Dozrála.

3/10Z/2020 Zastupitelstvo  obce  Lutín  bere  na  vědomí  kontrolu  usnesení  z  9.  zasedání  ZO,  kterou
provedl místostarosta Mgr. Dalibor Kolář.

4/10Z/2020 Zastupitelstvo obce Lutín bere na vědomí Rozpočtová opatření  Obce Lutín č.  8/2019 a
9/2019.

5/10Z/2020 Zastupitelstvo obce Lutín bere na vědomí Závěrečný účet Obce Lutín za rok 2019.

6/10Z/2020 Zastupitelstvo obce Lutín bere na vědomí Zprávu o činnosti místní samosprávy a obecního
úřadu za rok 2019.

7/10Z/2020 Zastupitelstvo  obce  Lutín  schvaluje  plán  investiční  výstavby,  významných  oprav,
rekonstrukcí  a  pořízení  majetku  v  roce  2020.

8a/10Z/2020 Zastupitelstvo obce Lutín schvaluje rozpočet Obce Lutín na rok 2020

8b/10Z/2020 Zastupitelstvo obce Lutín pověřuje radu obce prováděním rozpočtových opatření v plném
rozsahu. RO bude ZO informovat o provedených rozpočtových opatřeních na nejbližších
zasedáních ZO.

8c/10Z/2020 Zastupitelstvo obce Lutín pověřuje hlavní účetní a tajemníka obce rozpisem schváleného
rozpočtu  do  plného  třídění  rozpočtové  skladby  dle  vyhlášky  323/2002  Sb.  a  zároveň
prováděním změn rozpisu rozpočtu.

9a/10Z/2020 Zastupitelstvo obce Lutín stanovuje v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona
o obcích a s nařízením vlády č. 338/2019 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 318/2017 Sb.
o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění nařízení vlády
č. 202/2018 Sb., odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva
od 1.4.2020 takto:
člen rady                    7 954 Kč
předseda výboru       3 978 Kč 
člen výboru                3 314 Kč
člen zastupitelstva     1 989 Kč            

9b/10Z/2020 Zastupitelstvo obce Lutín stanovuje v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona
o  obcích,  že  neuvolněnému členu  zastupitelstva  ***,  který  je  současně  členem výboru
zastupitelstva a členem komise rady obce, bude odměna poskytována ve výši   3 614 Kč (z
toho za výkon funkce člena výboru zastupitelstva 3 314 Kč a za výkon člena komise rady
300 Kč) od 1.4.2020.

10/10Z/2020 Zastupitelstvo  obce  Lutín  schvaluje  uzavření  dohody  o  členství  v  JSDH  Třebčín  dle
zák. č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, prováděcími předpisy
a požárním řádem obce s těmito členy jednotky: ***.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

11/10Z/2020 Zastupitelstvo obce Lutín schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č.1/2020, kterou se mění
O b e c n ě  z á v a z n á  v y h l á š k a  o b c e  L u t í n  č .  6 / 2 0 1 9  o  m í s t n í m
poplatku  za  provoz  systému  shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,  využívání  a
odstraňování  komunálních  odpadů.

12/10Z/2020 Zastupitelstvo obce Lutín schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č.2/2020 o místním poplatku
za užívání veřejného prostranství.

13a/10Z/2020 Zastupitelstvo obce Lutín schvaluje odkup pozemku p.č. 678/5 v k. ú. Hněvotín o výměře
182 m2 od Obce Hněvotín za cenu 400 Kč/1m2.
 

13b/10Z/2020 Zastupitelstvo obce Lutín bere na vědomí informaci o nabídce společnosti AGRO Haná a.s.
na odprodej kompletního pozemku o velikosti 10589 m2 p.č. 678/4 v k.ú. Hněvotín za cenu
100Kč za 1 m2.

13c/10Z/2020 Zastupitelstvo obce Lutín pověřuje starostu obce jednáním se společností AGRO HANÁ, a.s.
o odkupu pozemku p.č. 678/4 v k.ú. Hněvotín pro účely stavby cyklostezky Lutín-Hněvotín.

14a/10Z/2020 Zastupitelstvo obce Lutín schvaluje na základě obálkové soutěže prodej pozemku p.č. 168/12
v k.ú. Lutín o výměře 575 m2 panu *** a paní *** do rovnodílného podílového spoluvlastnictví
za cenu 1572 Kč + 21% DPH za 1 m2.

14b/10Z/2020 Zastupitelstvo obce Lutín schvaluje prodej pozemků určených ke stavbě rodinných domů
p.č. 168/9, 168/10, 168/11 a 168/13 vše v k.ú. Lutín za cenu 1 560 Kč bez DPH za 1 m2 a
zároveň pověřuje radu obce vyhlášením záměru na tento prodej.

15/10Z/2020 Zastupitelstvo obce Lutín schvaluje odkup pozemku p.č. 417/2 v k.ú. Třebčín o velikosti 4 m2

dle geometrického plánu č. 392 - 99/2019 od paní *** za cenu 200Kč / 1 m2  a pověřuje
starostu podpisem kupní smlouvy.

16a/10Z/2020 Zastupitelstvo obce Lutín souhlasí se záměrem narovnání stavu majetkových vztahů mezi
Obcí Lutín a paní ***, kdy část stavby garáže v majetku žadatelky zasahuje do obecního
pozemku p.č. 465/1 v k.ú. Třebčín a naopak část obecního chodníku zasahuje do pozemku
p.č. 107 v k.ú. Třebčín, který je v majetku žadatelky.

16b/10Z/2020 Zastupitelstvo obce Lutín pověřuje místostarostu obce Mgr. Koláře jednáním s paní *** a
přípravou narovnání stavu vzájemných majetkových vztahů.

17/10Z/2020 Zastupitelstvo obce Lutín schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Obce Lutín
na rok 2020 spolku Rodinné centrum Klásek z.s. ve výši 60 000 Kč. Dotace bude použita
na  činnost  spolku  a  pořádání  kulturních  akcí  pro  občany.  Dotace  bude  poskytnuta
na základě veřejnoprávní smlouvy.

18/10Z/2020 Zastupitelstvo obce Lutín schvaluje poskytnutí individuální dotace z Rozpočtu Obce Lutín
na rok 2020 spolku FBC Lutín z.s. ve výši 100 000 Kč. Dotace bude použita na úhradu
provozních nákladů v roce 2020. Dotace bude poskytnuta na základě veřejnoprávní smlouvy.

19a/10Z/2020 Zastupitelstvo obce Lutín deklaruje , že dům č.p. 111, který je v majetku Obce Lutín a je
předmětem projektu Komunitní dům pro seniory Lutín, po dobu nejméně 10 let zůstane
v majetku Obce Lutín.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

19b/10Z/2020 Zastupitelstvo obce Lutín schvaluje podání žádosti o individuální dotaci v sociální oblasti
na  realizaci  projektu  Komunitní  dům  pro  seniory  Lutín  ve  výši  10  000  000  Kč
od Olomouckého kraje.

20/10Z/2020 Zastupitelstvo obce Lutín doporučuje k rozpracování do fáze PD studii ateliéru DS Geo řešící
dopravní situaci u obchodu v Třebčíně (č.p. 120).

Ing. Jakub Chrást, v. r.
starosta  obce

Ing. Miroslav Smička , v. r.
Zpravodaj


